
DO ICISTA 7/9099FVLIVIOIA 1/6066 EDITORIAL / 1

yfofte se s časopisem Policista na zajíma
vém místě a dejte fotku na Twitter či Face-
book s hashtagem #PolicistaNaCestach.
Dvě nejvíc cool momentky od nás získají 
taktické pero. Fotky můžete dávat i do ko
mentářů pod příspěvek, do zpráv na Face
book @casopispolicista nebo klasicky posí-
■l -at na nas mail redakce@mvcr.cz.

4,
I.

a

i I

14

Z OBSAHU CISLA 7/2022, 28. ROCNIK

POLICISTA ROKU
Policisté si převzali ocenění

TEMA: ARCHIVY
Archivnictví v Česku
Patří k národnímu bohatství 
Archiv není skladiště dokumentů 
Dvacet kilometrů historie 
Archivum Trebonense

5

10

+

Spolu v akci
CVICENI • • VET I

t

• •1 7 a 2WMile čtenářky, 
milí čtenáři.

POLICEJNÍ SPORT

1) 0) 
tuner lne

1 # * 1 Vvěděli jste, ze 
v českých archi
vech je tolik kilo
metru archiválii,
• I VEajako měří cesta
z Prahy do Že
nevy? A že mezi 
nimi není jen zlata 
bula sicilská, ale

w
e
i
l
e
 
•

třeba také poslední slova Tomáše Garrigua Masa
ryka - mimochodem dosud neznámá - nebo spisy

1

TO 2022
Cil je výhrou pro kazdeho

24 gestapa? V červencovém tématu jsme nahlédli do 
trezorů, regálů a dílen některých českých archivů 
a můžeme jen potvrdit to, co je už asi leckomu zná-

DOPRAVA
„Profíci" zaplatili přes milion 30

mo - že archivy jsou cokoli, jen ne nuda. Možná že
některé z námi navštívených archivů znáte, možná 
že ne. Rádi vám je představíme. Ani jsem nemusel

Pomáhají nalézt minulost 12

Z POLICEJNÍCH ARCHIVU
Doktore, vražda, jedeme! (dokončení)

U POLICISTU
I s vlastním psem se dá sloužit

32

34

ROZHOVOR
Ani jsem nemusel moc hrát 14

SERIÁL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Vražedné mýlky (pokračování) 36

VYZNAMNY DEN
Napřesrok jinde

OLYMP CENTRUM SPORTU MV
21 Parádní start v nové sezoně 38

um

moc hrát, říká o svém působení v seriálu Devade
sátky představitel jedné z hlavních rolí Kryštof Bar
toš. Rozhovor s ním si můžete přečíst v tomto čísle. 
A pozor; červen byl měsíc cvičení a soutěží, které 
proběhly i přes úmorná vedra, která nás v tomto 
měsíci potrápila. A protože to byly akce navýsost 
zajímavé, nemohou samozřejmě v aktuálním čísle 
chybět. Navíc samozřejmě přinášíme tradiční rub
riky počínaje pokračováním oblíbených krimiseriálů 

|a konče novinkami z resortního sportu. Polovina 
roku je za námi, čas dovolených se rozběhl naplno, 

|ani letos ale nebude bez poskvrn. Přeji vám proto už 
tradičně příjemné čtení ve službě i volnu, a hlavně 
pevné zdraví a nervy a ať těch poskvrn pokud možno 
porad ubyva.

Sledujte nas na facebooku @casopispolicista
Jana Divišová 
šéfredaktorka

mailto:redakce@mvcr.cz

